REGIONALNA DYREKCA OCHRONY SRODOWISKA W SZCZECINIE

ZP.261.28.2019.DJ.91 Szczecin, dnia éo lipca 2019r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postgpowania na udzielenie zamoéwienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na Wykonanie ekspertyz na potrzeby uzupelnienia stanu wiedzy wynikajace z planow zadan
ochronnych dla 140 przedmiotéw ochrony w ramach projektu nr POIS.02.04.00-00-0191/16 pn.
sInwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunkéw wystepujacych w ich obrebie
oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych”, dla 19 obszaréw Natura 2000
zlokalizowanych na terenie wojewodztwa zachodniopomorskiego: Dolina Dolnej Odry
PLB320003, Jezioro Miedwie i okolice PLB320005, Jezioro Swidwie PLB320006, Laki
Skoszewskie PLB320007, Ostoja Inska PLB320008, Ostoja Cedynska PLB320017, Ostoja
Drawska PLB320019, Puszcza nad Gwda PLB300012, Ostoja Witnicko-Debnianska PLB320015,
Bobolickie Jeziora Lobeliowe PLH320001, Dolina Iny kolo Recza PLH320004, Dolina Ploni i
Jezioro Miedwie PLH320006, Jeziora Szczecineckie PLH320009, Wzgérza Bukowe PLH320020,
Jeziora Czaplineckie PLH320039, Diabelskie Pustacie PLH320048, Dolna Odra PLH320037,
Dolina Wieprzy i Studnicy PLH 220038, Puszcza Barlinecka PLB080001, w podziale na 31 czesci.
Numer ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej: 2019/S 122-298667.

Zamawiajacy, dzialajac zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamowien publicznych z
dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.), przekazuje tres¢ zapytan przestanych przez
Wykonawcow oraz wyjasnienia i modyfikacje Zamawiajacego:

1. Pytanie nr 1z dnia 21 lipca 2019r.:

W SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamdwienia - na str. 6, w czesci zamowienia nr XVI. w
zakresie badan Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy "Wyszukiwanie zajetych dziupli w
sezonie legowym". Jednak zaden z przedmiotéw ochrony (bocian czarny, kania czarna, kania
ruda, bielik i puchacz) nie gniazduje w dziuplach (Chylarecki et al. 2015. Monitoring ptakow
legowych. Poradnik metodyczny. GIOS), zatem Wykonawca nie bedzie w stanie zrealizowaé
wymogdw zawartych w SIWZ. Nalezaloby zatem usuna¢ ww. zdanie z SIWZ, aby wykonanie
zadania mogloby by¢ mozliwe do spehnienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz usuwa ze specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w opisie
przedmiotu zamoéwienia w czesci nr XVI w kolumnie ,,Zakres badan” zapis: ,,Wyszukiwanie
zajetych dziupli w sezonie lggowym", gdyz powyzszy zapis stanowi omylke pisarska. Pozostaje
zapis: .Inwentaryzacja aktywnych gniazd w okresach jesienno-zimowych, przy braku
ulistnienia, na powierzchniach lesnych o wieku drzewostanu powyzej 80 lat, polaczona z
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wezesniejszym ustaleniem zajetych rewirdow legowych, dokonanym przez obserwacje par
legowych w sezonie legowym™.

Pytanie nr 2 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamowienia, str. 4-5, w czesci zamowienia nr 1X i X.

Prosimy o podanie podstawowego celu i zakresu kompleksowej ekspertyzy stosunkéw
hydrograficznych, jak réwniez odpowiedZ na ponizej zamieszczone pytania. Lakoniczne
okreslenie zakresu nie pozwala na realne zebranie kosztow realizacji prac, a wycena ekspertyzy
wieloaspektowa moze spowodowaé uwzglednienie prac kosztownych, a zbednych w aspekcie
celu, ktéremu przedmiotowe opracowanie ma shuzy¢, co moze nie mie¢ ekonomicznego
uzasadnienia, a co wigcej moze stanowi¢ powazne uchybienie w aspekcie gospodarowania
srodkami publicznymi.

Ponizej przedstawiamy propozycj¢ zapisu, ktory przy jednoczesnym uszczegélowieniu celu i
udzieleniu odpowiedzi na wniesione pytania, pozwoli na doszczegdtowieniu ekspertom branzy
hydrotechnicznej na dobranie odpowiedniego zakresu czynnosci niezbednych do wykonania
przedmiotowej ekspertyzy, a tym samym rzetelng wyceng. Propozycja brzmienia ponize;j:

Wykonanie ekspertyzy w zakresie rozpoznania stosunkow hydrologicznych panujgcych w
obszarze siedlisk celem okreSlenia stanu warunkéw gruntowo wodnych w miejscach
wystgpowania cennych gatunkéw poddanych ochronie, oraz poddanie analizie urzgdzen
ksztaltujgcych te stosunki wraz z oceng stanu wybranych wrzgdzen wodnych w zakresie
petnienia przez nie podstawowych funkcji istotnych w aspekcie wplywu na ww. siedliska.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia w opisie przedmiotu
zamowienia, w czesci nr IX i X w kolumnie ,.Zakres badan” zmienia zapis na: ,,wykonanie
kompleksowej ekspertyzy stosunkow hydrologicznych, pelna inwentaryzacja infrastruktury i
stanu urzgdzen hydrotechnicznych mogacych wplywa¢ na potencjalne stanowiska i stan siedlisk
przedmiotu ochrony™

Pytanie nr 3 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamOwienia, str. 4-5, w czesci zaméwienia nr IX i X.

Czy kompleksowa ekspertyza ma okresla¢ stosunki hydrograficzne na potrzeby zaspokojenia
potrzeb wodnych dla wszystkich korzystajacych z wod na obszarze Natura 2000 oraz pozostale
cele gospodarki wodnej? Podkreslamy, ze cele gospodarki wodnej stanowia miedzy innymi:
cele ochrony zasobéw wodnych, ochrona przed ujemnymi skutkami nadmiaru lub deficytu
wody, ochrona przed zbyt wysokim lub zbyt niskim potoZzeniem zwierciadta wody, dazenie do
zachowania i rozwoju ekosystemow, dazenia do zachowania roznorodnosci krajobrazowe;j i
biologicznej, zapewnienie wypoczynku oraz mozliwosci uprawnia sportow wodnych, za$
zaspokojenie potrzeb korzystajacych dodatkowo rozpatrywaé nalezy rowniez w aspekcie
zaopatrzenia ludnosci w wodne, zaopatrzenia na potrzeby produkeji art. zywnosciowych,
zaopatrzenia na zapewnienia prawidlowego funkcjonowania ekosysteméw wodnych,
zaopatrzenia na potrzeby przemystu, zaopatrzenia na potrzeby chowu i hodowli zwierzat,
zaopatrzenia na potrzeby upraw rolnych i lesnych, zaopatrzenia na potrzeby energetyki wodnej,
zabezpieczenia przeciwpowodziowego, zabezpieczenia potrzeb zeglugi, etc.?



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia w opisie
przedmiotu zaméwienia, w czesci nr IX i X w kolumnie ,,Zakres badan™ zapis ,.wykonanie
kompleksowej ekspertyzy stosunkow hydrologicznych, pelna inwentaryzacja infrastruktury i
stanu urzadzen hydrotechnicznych” dotyczy wykonania kompleksowej ekspertyzy stosunkow
hydrologicznych oraz petnej inwentaryzacji infrastruktury i stanu urzadzen hydrotechnicznych
w celu uzupetnienia stanu wiedzy odnosénie badanych przedmiotéw ochrony wymienionych w
poszezegdlnych czesciach zamdwienia.

Pytanie nr 4 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy STWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamdwienia, str. 4-5, w cz¢sci zamdwienia nr IX i X.

Czy zakres kompleksowej ekspertyzy stosunkéw wodnych, obejmuje wykonanie pomiaréw
geodezyjnych dla wszystkich urzadzen hydrotechnicznych na obszarze zlewni (ok. 90 km2)
takich jak jazy, rowy, kanaly, zbiorniki, budowle upustowe, ujecia wod, elektrownie wodne,
wyloty sciekow, budowle regulacyjne, syfony i rurociagi, pompownie melioracyjne, waly
przeciwpowodziowe, zastawki, mola, pomosty, przepusty, porty, itd. — zgodnie z definicja
budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporzadzeniu ministra Srodowiska z dnia 20 kwietnia
2007r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia w opisie
przedmiotu zamdwienia, w czesci nr IX i X, zakres kompleksowej ekspertyzy stosunkéw
hydrologicznych obejmuje wskazanie lokalizacji wszystkich urzadzen hydrotechnicznych
(zgodnie z definicja budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporzadzeniu ministra $srodowiska
z dnia 20 kwietnia 2007r.) mogacych wplywaé na potencjalne stanowiska i stan siedlisk
przedmiotow ochrony okreslonych w czesci IX i X zamowienia.

Pytanie nr 5 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zaméwienia, str. 4-5, w czgsci zamowienia nr 1X i X.

Czy zakres kompleksowej ekspertyzy stosunkéw wodnych, obejmuje wykonanie badan i
sprawdzen odpowiednio dla materialéw, z ktorych wykonany jest obiekt i charakterystyki
obiektu, dla wszystkich urzadzen hydrotechnicznych na obszarze zlewni (ok. 90 km2) takich
jak jazy, rowy, kanaly, zbiorniki, budowle upustowe, ujecia wod, elektrownie wodne, wyloty
sciekow, budowle regulacyjne, syfony i rurociggi, pompownie melioracyjne, waly
przeciwpowodziowe, zastawki, mola, pomosty, przepusty, porty, itd. — zgodnie z definicja
budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporzadzeniu ministra §rodowiska z dnia 20 kwietnia
2007r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w opisie
przedmiotu zaméwienia, w czgsci nr IX i X w kolumnie ,,Zakres badan”, zakres kompleksowe;j
ekspertyzy stosunkéw hydrologicznych obejmuje wykonanie inwentaryzacji infrastruktury i
stanu urzadzen hydrotechnicznych (zgodnie z definicjg budowli hydrotechnicznej zawartej w
rozporzgdzeniu ministra Srodowiska z dnia 20 kwietnia 2007r.) mogacych wplywaé na
potencjalne stanowiska i stan siedlisk przedmiotow ochrony okreslonych w czesci IX i X
zamowienia.



6. Pytanie nr 6 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zaméwienia, str. 4-5, w czesci zamdwienia nr 1X i X.

Prosimy o podanie zakresu oceny stanu technicznego obiektu w odniesieniu do zapiséw Prawa
Budowlanego i obowiazkéw kontroli ciazacych na whascicielach obiektow budowlanych,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w opisie
przedmiotu zamowienia, w czgsci nr IX i X w kolumnie ,,Zakres badan”, zakres oceny stanu
technicznego obiektu, w odniesieniu do zapisow Prawa Budowlanego i obowigzkéw kontroli
cigzacych na wilascicielach obiektow budowlanych, obejmuje ocen¢ stanu urzadzen
hydrotechnicznych dokonang przez Wykonawce w zakresie spelniania swych funkcji shuzgcych
ksztaltowaniu zasobow wodnych mogacych wplywaé na potencjalne stanowiska i stan siedlisk
przedmiotow ochrony okreslonych w czesci IX i X zamowienia.

7. Pytanie nr 7 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamdwienia, str. 4-5, w czesci zamowienia nr IX i X.

Prosimy o uszczegolowienie obszaru pelnej inwentaryzacji infrastruktury i stanu urzadzen
hydrotechnicznych. W specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w tabeli znajdujace;j sie
w opisie przedmiotu zamowienia w kolumnie ,,Obszar wdrazania” widnieje zapis ,,1. Caly
obszar Natura 2000 poza gruntami PGL LP” jednak pod tabelg znajduje si¢ uwaga:

% W ramach eliminacji zagrozen zewnetrznych analizg | ewentualnymi ustaleniami oraz
dzialaniami nalezy objg¢ rowniez tereny przylegle do gramic obszaru, kitére warunkujg
utrzymanie/przywrocenie wlasciwego stanu ochrony przedmiotow ochrony w obszarze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w opisie
przedmiotu zamdwienia, usuwa zapis ,.Pracami nalezy objaé takze tereny zlokalizowane na
gruntach nalezgcych do Panstwowego Gospodarstwa Lesnego Lasy Panstwowe™ znajdujacy sie
pod tabela opisujaca poszczegodlne czesci zamowienia.

8. Pytanie nr 8 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamowienia, str. 7, w czesci zamdéwienia nr X VIIL

Zamawiajacy w Zakresie badan wymienit prawdopodobnie blednie dla A073 i A074 (kania ruda
i kania czarna) - "lustracj¢ $rodpolnych zbiornikow wodnych wraz z towarzyszaca im
roslinnoscig wraz z oceng ich przydatnosci dla przedmiotow ochrony". Zakres ten nijak odnosi
si¢ do biologii obu gatunkéw kan i nie jest zwiazany z ich gniazdowaniem (Chylarecki et al
2015. Monitoring ptakéw legowych. Poradnik metodyczy. GIOS). Zakres ten odnosi sie do
ptakow wodno-blotnych jak podano dla czgsci XIX zamdéwienia. Zatem z zakres czesci XVIII
nalezaloby to usuna¢, poniewaz nie jest to mozliwe do okreslenia dla Wykonawcy w odniesieniu
do A073 i A074.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w opisie
przedmiotu zamdéwienia w czesci nr XVIII w kolumnie ,.Zakres badan™ usuwa zapis ,.3.
dodatkowo dla A073, A074 - lustracja $rédpolnych zbiornikéw wodnych wraz z towarzyszacg
im roslinnoscia wraz z oceng ich przydatnoscei dla przedmiotéw ochrony. Dziatanie powiazane
z inwentaryzacjg poszczeg6lnych gatunkow. Podejmowanie inicjatyw przewidzianych prawem
w zakresie sktadania wnioskéw do wlasciwych miejscowo gmin o wprowadzenie ochrony w
formie uzytkéw ekologicznych najcenniejszych biotopéw™.

9. Pytanie nr 9 z dnia 22 lipca 2019r.:
dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamowienia, str. 7, w czesci zaméwienia nr X VII.

Zamawiajgcy w zakresie badan dla A223 (wlochatka) wymaga inwentaryzacje aktywnych
gniazd w okresach jesiennozimowych. Wymaganie to nie jest mozliwe do spelnienie gdyz
wiochatka w okresie jesiennozimowym nie posiada aktywnych gniazd. Ponadto gatunek ten
gniazduje w dziuplach (Chylarecki et al 2015. Monitoring ptakéw legowych. Poradnik
metodyczy. GIOS). Zatem wymog ten nie bedzie mozliwy do zrealizowania dla Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w opisie
przedmiotu zaméwienia w czesci nr XVII w kolumnie ,,Zakres badaf™ zmiana zapis dla A223
(wlochatki) na: ,.Inwentaryzacja stanowisk i ocena stanu ochrony gatunku. Wyszukiwanie
zajetych dziupli wlochatki w sezonie lggowym, poprzedzone nocnymi nastuchami w celu
lokalizowania odzywajacych si¢ glosem godowym samcow”.

Powyzsze odpowiedzi stanowig integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Zamawiajgcy informuje, ze ulegl zmianie termin skladania ofert: 19.08.2019r. godz. 11.00. Otwarcie
ofert nastapi w dniu 19.08.2019r. o godzinie 12.00, w siedzibie Zamawiajacego: | pigtro, pokdj nr 106.
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